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Men det gror nedefra på forskellig vis, for det 
gror også nedefra op igennem partierne, og når 
mit parti har kunnet gå med på den idé, er det 
sådan set også, fordi det gror nedefra hos os. Det 
er fuldstændig legalt for kommunalpolitikere og 
borgmestre også at kanalisere deres synspunk- 
ter, deres behov og deres ønsker igennem deres 
nationale partier. Derfor er det, jeg står og siger 
her, og det, vi har sagt om den sag, udtryk for, at 
det også gror nedefra i Socialdemokratiet. 

Så med hensyn til hvornår tidspunktet er, vil 
jeg sige: Ja, det er sådan set allerede passeret. 
Det her er gået i gang. Det er mere om, hvor ro- 
bust og kvalificeret en ramme vi kan få om det. 
Og der har vi det her forslag, som kunne få taget 
lidt hånd om det. 

Så er der den næste misforståelse om, at man, 
hvis man nu laver en kommission, blokerer alt. 
Det er jo ikke rigtigt. Man har altså også lavet en 
kvalitetsreform. Den må godt køre, den ødelæg- 
ger ikke noget, vel? Men jeg skal bare sige, at 
virkeligheden vel også er den, at selv om der er 
en kvalitetsreformproces i gang -  jeg skal ikke 
sige noget om den her, for den er der sagt rige- 
ligt om tidligere -  sker der jo ikke det lokalt, at 
man så lader være med at forbedre kvaliteten, 
men man prøver at finde ud af, hvordan man 
skal gøre det. Processer af den slags kan godt 
køre parallelt. Fornyelse foregår hele tiden. Der- 
for synes jeg heller ikke, at det argument er 
holdbart. 

Må jeg så endelig nøjes med at tilgive inden- 
rigsministeren for en enkelt udtalelse -  det er en 
tilgivelse -  nemlig at de partier, der har foreslået 
det her, sådan set ikke kan gøre sig berettiget til 
at sige, at de vil kæmpe for det lokale selvstyre. 
Det blev der jo næsten sagt, ja, det er ikke citeret 
ordret, men det blev antydet.. Må jeg sige, at in- 
gen har monopol på sandheden i det her parti. 
Og det, der kunne komme ud af sådan en selv- 
styrekommission, og det, der kommer ud af det, 
der alligevel sker omkring selvstyretænkningen, 
kunne da også betyde, at der i mit parti ville 
være ting, vi skulle tage op til nyovervejelse. Det 
er derfor, at der skal være så mange uafhængige 
til at forberede arbejdet. For der skal ikke være 
nogen, der kan mistænke det, vi har ønsket her, 
for at være udtryk for en kamp mod en bestemt 
regering eller en kamp for bestemte partier, der 
gerne vil sidde i regering i stedet for. 

Det her var sådan set en kommission, der 
skulle gøre, at vores kommunale selvstyre fik 
det kvalitative bidrag, som kan være en fornuf- 
tig opfølgning på kommunalreformen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Kommunaludvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 120: 
Forslag til lov om ændring af patentloven. 
(Indførelse af regler for tilladte handlinger 
foretaget i forbindelse med opnåelse af mar- 
kedsføringstilladelser for lægemidler, m.v.). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 24/1 2007). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jacob Jensen (V): 
Forskning og innovation er afgørende for Dan- 
marks fremtid. Det gælder også vedrørende me- 
dicinalprodukter, hvor nye opdagelser kan være 
med til at højne folkesundheden og måske end- 
da være med til at redde liv. 

Derfor er det vigtigt, at der skabes en balance 
imellem at sikre på den ene side patentrettighe- 
derne til at udvikle produkter, så der er incita- 
ment for virksomhederne og andre til at investe- 
re i forskning og udvikling, og på den anden 
side at sikre, at der er mulighed for at videreud- 
vikle produkternes egenskaber. 

Forslaget, som vi nu skal til at behandle, er en 
implementering af dele af to EU-direktiver. Det 
skaber netop en sådan balance ved justeringen i 
patentloven. Der gives mulighed for at kunne 
tage patent på nye opdagelser ved et eksisteren- 
de produkt, også kaldet anden medicinsk indi- 
kation. Det vil sige, at hvis en forsker finder ud 
af, at et produkt også kan bruges til et andet for- 
mål end det oprindeligt tænkte, så kan forskeren 
tage patent på denne nye opdagelse, også selv 


